
ORIGINALE    

Comune di Belpasso
Provincia di Catania

07° CED PRIVACY MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. SETTORIALE 1 del 02/01/2024

       

OGGETTO :

Attuazione di interventi di Democrazia partecipata anno 2023.  
Assegnazione di somme per il progetto Azione Decoro 
Urbano - Abbellimento aree pubbliche con panchine. 
Impegno di spesa. 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

Vista la Delibera di G.M. n.  210/2023 con la quale si attuavano gli 
interventi in “Democrazia partecipata”, previsti dalle normative 
vigenti;

Atteso che con la predetta deliberazione veniva approvata la seguente 
proposta:

- Progetto Azione Decoro Urbano  “ Progetto Abbellimento aree 
pubbliche con panchine  presentata dalla Sig. Bella Mario.;

Dato atto che la predetta deliberazione veniva adottata in esecuzione 
dell'art.6 della l.r.  n.5 / 2014 ess.mm.ii.  e del vigente regolamento 
comunale  per  la  “Partecipazione  alla  democrazia  partecipata”, 
approvato con delibera del C.C. n. 43 / 2017 ed emendato con delibera 
del C.C. n. 15 / 2019;

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4



Considerato che con la medesima deliberazione si demandava al 
Responsabile del 7° Settore l'adozione  dei conseguenti adempimenti 
gestionali;

Visto il cod. di bilancio 06011.03.0453  del bilancio pluriennale 2023/25, 
esercizio 2023 ove è prevista la somma di €.10.000,00 per gli 
interventi di < Democrazia partecipata > per l'anno 2023;

Ritenuto pertanto di provvedere ad assumere l'impegno di spesa di che 
trattasi;

Visti:
• il  Decreto  Leg.vo  267/2000  e  ss.mm.  e  ii.  come recepito  dalla  Regione  

Sicilia; 
• il D.Lgs. 36/2023 “Nuovo codice degli appalti” e ss.mm.e ii; 
• l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e l'art. 13 della L. R. 30/2000, che  

disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di  
servizio; 

• l’art.  87  dello  statuto  comunale  avente  ad  oggetto  le  attribuzioni  dei  
responsabili di settore o di servizio con rilievo esterno; 

• l’art.  183  del  D.  Lgs.  n.267\2000  e  gli  articoli  relativi  del  vigente  
regolamento  comunale  di  contabilità  che  disciplinano  le  procedure  
d’assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

• l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.; 
• il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente per Servizi e Forniture; 
• il vigente Regolamento sui controlli interni; 
• il Regolamento degli uffici e servizi;
• il vigente Regolamento sui procedimenti amministrativi; 
• la  delibera  di  G.M.  n.  134  del  29/09/2023 di  approvazione  della 

Macrostruttura Organizzativa dell'Ente; 

• la determinazione del Sindaco n.39 del 29/09/2023 con cui è attribuito al   
sottoscritto l'incarico della direzione del Settore VII e conferito le funzioni di  
cui  all'art.  107  del  D.Lgs  267/00  nonché  la  gestione  degli  stanziamenti  
oggetto della presente determinazione e del relativo capitolo di spesa del  
P.E.G.; 

• la Deliberazione C.C. n. 55 del 24/11/2023, dichiarata esecutiva ai sensi di  
legge con la quale è stato approvato il D.U.P. per la pluriannualità 2023/25; 

• la Deliberazione C.C. n. 61 del 06/12/2023, dichiarata esecutiva ai sensi di  
legge,con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  Previsionale  pluriennale  
2023/2025; 

• la  Delibera  di  G.M.  n.  188  del  12/12/2023  di  approvazione  del  Piano  
Esecutivo di Gestione 2022-2024;

• Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente  
riportate e trascritte;

DETERMINA
per quanto in premessa indicato,

Di prendere atto delle disposizioni contenute nella Delibera di G.M. n. 
210/2023 , inerente l' approvazione del  Progetto Azione Decoro Urbano 
“ Progetto Abbellimento aree pubbliche con panchine .

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4



Di impegnare la somma di €.10.000,00, per il Progetto Azione Decoro 
Urbano  “ Progetto Abbellimento aree pubbliche con panchine 

Di imputare la complessiva spesa di €. 10.000,00  al cod. 06011.03.0453 
del bilancio pluriennale 2023-25, esercizio 2023;

Di accertare,ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo- 
contabile  di  cui  all'art.  147-bis,  comma  1,del  D.Lgs  n.  267/2000,  la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere 
favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di stabilire che il responsabile unico del procedimento è il Responsabile 
del 7° Settore amministrativo dell’Ente;

Di dare atto, infine, che ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 
241,  come  introdotto  dall’art.1,  comma  41  della  legge  n°190  del 
6.11.2012,  non  sussistono  motivi  di  conflitto  d’interesse,  anche 
potenziale, per il sottoscritto Responsabile; 

Di dare atto che il Responsabile del settore in qualita' di responsabile del 
procedimento  e  tutto  il  personale  del  settore,  ha  rispettato, 
nell'adozione del presente atto, le misure anticorruzione previste dal 
vigente PTCP 2022/2024;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
1.E' esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria;
2.Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Municipale per il tramite 

del Segretario Generale;
3. Va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi e sul sito WEB istituzionale www.comune.belpasso.ct.it, 
sezione “  Sovvenzioni sussidi ” ai sensi degli artt.23 -26 e 37 del 
dlgs 14/3/13 n°33recante il riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni.

4. Va inserita nella raccolta delle determinazioni.             
 

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL 07° CED PRIVACY MANUTENZIONI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: Attuazione di interventi di 
Democrazia partecipata anno 2023.  Assegnazione di somme per il progetto Azione Decoro 
Urbano - Abbellimento aree pubbliche con panchine. Impegno di spesa. 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis  
del D. Lgs. 267/2000

Belpasso li, 02/01/2024  Il Responsabile del Settore 
    Smilardi Angelo / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 

Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4


	Provincia di Catania
	Attuazione di interventi di Democrazia partecipata anno 2023. Assegnazione di somme per il progetto Azione Decoro Urbano - Abbellimento aree pubbliche con panchine. Impegno di spesa.


